SUMÁRIO

  VOL. III – N° 0327/2025
  ISSN – XXXX - XXXX
  SEGUNDA – 10 DE MARÇO DE 2025

LEGISLATIVO

        EXTRATO CONTRATO Nº 015/2025-DL 010/2025 .................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025-DL 013/2025 .............................................................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmchapadinha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. III – Nº 0327/2025 – 10 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

EXTRATO CONTRATO Nº 015/2025-DL 010/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 015/2025-DL 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05011312/2025-CMC
O Município de Chapadinha-MA, por meio da Câmara Municipal de

Chapadinha, CNPJ nº 23.685.001/0001-12, CONTRATANTE, e a

empresa A J M DA SILVA INFORMÁTICA - ME, CNPJ nº

10.612.251/0001-80, CONTRATADA, celebram o presente contrato nos

seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material e

suprimentos de informática, visando atender às demandas da Câmara

Municipal de Chapadinha/MA.

VALOR TOTAL: R$ 60.310,00 (Sessenta mil, trezentos e dez reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 01

de abril de 2021.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 25/02/2025 e

término em 25/02/2026, podendo ser renovado conforme a legislação

vigente.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão por conta da

dotação orçamentária da Câmara Municipal de Chapadinha/MA,

exercício 2025: 01.01 – Manutenção e Funcionamento das Atividades;

01.031.0001.2.002 – Manutenção dos Serviços Administrativos da

Câmara; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

Chapadinha-MA, 25 de fevereiro de 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

Ver. Ranildo de Souza Santos

Presidente da Câmara

Identificador: 676-d5da22a48622f2b192c1ed63ee5fa70d03bf188a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025-DL 013/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025-DL 013/2025

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Chapadinha, situada à Praça

Cel. Luiz Vieira, s/n, Centro, Chapadinha-MA, inscrita no CNPJ sob o nº

23.685.001/0001-12, representada pelo Presidente, Vereador Ranildo

de Souza Santos.

CONTRATADO: João Pedro Lopes Beleense de Sales, residente em

Teresina/PI, Engenheiro Eletricista registrado no CREA 42501-PI e

Técnico de Segurança do Trabalho, qualificado como Supervisor NR 35

(Registro Nº AS-H17/0085) e Supervisor NR 33 (Registro Nº 0731/18).

OBJETO: Prestação de serviços técnicos especializados consistindo na

elaboração do Laudo de Vistoria para licenciamento de estação de

radiodifusão sonora em frequência modulada, Laudo de Radiações Não

Ionizantes (RNI) conforme normas da ANATEL, Declaração de

Conformidade com o RNI e emissão das respectivas ARTs.

VALOR: R$ 4.125,00 (Quatro mil, cento e vinte e cinco reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, art. 75, inciso II.

PRAZO: 60 (sessenta) dias, com vigência de 06/03/2025 a 06/05/2025,

podendo ser renovado até o limite de 60 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 - 01.01 – Manutenção e

Funcionamento das Atividades; 01.031.0001.2.002 – Manutenção dos

Serviços Administrativos da Câmara; 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica; 3.3.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Física.

FORO: Chapadinha/MA.

Chapadinha-MA, 06 de março de 2025.

Câmara Municipal de Chapadinha

Ver. Ranildo de Souza Santos

Presidente da Câmara

Identificador: 676-a0d0433a9aa542029dcb5149e8a0c2d8b229de79

   2/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE CHAPADINHA - MA
  VOL. III – Nº 0327/2025 – 10 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX - XXXX

 www.cmchapadinha.ma.gov.br

  CÂMARA DE CHAPADINHA - MA

  PRAÇA CEL LUIZ VIEIRA, S/N - CHAPADINHA - MA - CEP: 65500-000

 Câmara de Chapadinha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE CHAPADINHA CAMARA
MUNICIPAL:23685001000112, OU=presencial, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=34173682000318,
L=CHAPADINHA, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-03-11 00:04:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmchapadinha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO CONTRATO Nº 015/2025-DL 010/2025
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025-DL 013/2025

		2025-03-11T03:04:06+0000